D4419 ltalienisch, Niveau Al Fur Anfanger:innen mit geringen Vorkenntnissen

Beginn
Kursgebuhr
Dauer
Kursleitung

Kursort

In diesem Kurs werden die Grundlagen der Stufe A1 abgeschlossen. Am Ende verfligen die Teilnehmer Uber alle
notwendigen Kenntnisse, um alltagliche Situationen wie einen Urlaub in Italien, Bestellungen im Restaurant und Gespréche

Freitag, 06.03.2026, 09:00 - 10:30 Uhr

140,00 €
15 Termine

Daniela Coppola

UF, vhs, V1.15, Seminarraum, Am Bahnhof 13, 85774 Unterféhring

Uber allgemeine Themen zu meistern.

Termine

Datum

06.03.2026
13.03.2026
20.03.2026
27.03.2026
17.04.2026
24.04.2026
08.05.2026
15.05.2026
22.05.2026
12.06.2026
19.06.2026
26.06.2026
03.07.2026
10.07.2026

17.07.2026

zur Kursdetail-Seite
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Ort
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