

D4419 Italienisch, Niveau A1 Für Anfänger:innen mit geringen Vorkenntnissen

Beginn	Freitag, 06.03.2026, 09:00 - 10:30 Uhr
Kursgebühr	140,00 €
Dauer	15 Termine
Kursleitung	Daniela Coppola
Kursort	UF, vhs, V1.15, Seminarraum, Am Bahnhof 13, 85774 Unterföhring

In diesem Kurs werden die Grundlagen der Stufe A1 abgeschlossen. Am Ende verfügen die Teilnehmer über alle notwendigen Kenntnisse, um alltägliche Situationen wie einen Urlaub in Italien, Bestellungen im Restaurant und Gespräche über allgemeine Themen zu meistern.

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
06.03.2026	09:00 - 10:30 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Seminarraum, V1.15
13.03.2026	09:00 - 10:30 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Seminarraum, V1.15
20.03.2026	09:00 - 10:30 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Seminarraum, V1.15
27.03.2026	09:00 - 10:30 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Seminarraum, V1.15
17.04.2026	09:00 - 10:30 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Seminarraum, V1.15
24.04.2026	09:00 - 10:30 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Seminarraum, V1.15
08.05.2026	09:00 - 10:30 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Seminarraum, V1.15
15.05.2026	09:00 - 10:30 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Seminarraum, V1.15
22.05.2026	09:00 - 10:30 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Seminarraum, V1.15
12.06.2026	09:00 - 10:30 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Seminarraum, V1.15
19.06.2026	09:00 - 10:30 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Seminarraum, V1.15
26.06.2026	09:00 - 10:30 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Seminarraum, V1.15
03.07.2026	09:00 - 10:30 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Seminarraum, V1.15
10.07.2026	09:00 - 10:30 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Seminarraum, V1.15
17.07.2026	09:00 - 10:30 Uhr	Unterföhring, vhs-Zentrum, Seminarraum, V1.15

[zur Kursdetail-Seite](#)